
C O M U N E   D I   I S P A N I 
(Prov. di Salerno) 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE 
N. 045 DEL REGISTRO GENERALE N. 013 DEL REGISTRO DI AREA 

DEL 18.03.2015 
 
OGGETTO: Affidamento lavori di somma urgenza per manutenzione canali -   C.I.G. ZEA13A71C9 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 
 
VISTI: 
 

 il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2014 con il quale è stato differito il termine per l’approvazione 
del bilancio degli EE.LL. per l’esercizio finanziario 2015 al 31.3.2015; 

 il provvedimento sindacale n. 4706/2010; 

 il D.Lgvo  18.8.2000, n. 267 TUEL., il D.L.gvo 30.3.2001, n° 165,  il Regolamento Comunale di Contabilità e 
quello sui controlli interni; 

 la propria ordinanza,  Reg. Ord. n. 04/2015 del 30.01.2015, con la quale si dava incarico alla ditta “MO.TER 
CILENTO DI PANZARIELLO FEDERICA” – P. IVA 04901700650,  di fiducia di questo Ente,  per eseguire  
lavori di somma urgenza per rimozione depositi litoidi lungo il canale Soranna; 

 la nota allegata alla predetta ordinanza, con la quale si   prende atto del cambio del nominativo della ditta 
predetta con l’intestazione attuale e si  riaffida l’incarico ad eseguire i lavori in questione alla Società 
BUSSENTO SCAVI  srl, Amministratore Sig. Panzariello Aniello, partita iva 05340060655, con sede a Sala 
Consilina;  

 la propria comunicazione, Prot. 442 del 30.01.2015, con la quale si inviava alla Ditta l'Ordinanza nr. 04/2015, 
e se ne dava comunicazione all'Ufficio della Capitaneria di Palinuro ed al Comando Stazione Carabinieri 
Vibonati; 

 la propria relazione prot. 484 del 03,02,2015, con la quale questo ufficio comunicava all'Amministrazione di 
aver garantito il corretto deflusso dei canali in occasione delle forti precipitazioni verificatesi attraverso la 
continua vigilanza eseguita il giorno 30 e 31.31.01.2015 effettuata dal personale dell'Ente e con l'impiego di 
mezzi meccanici, oltre alla relativa spesa sostenuta; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 19 del 04.02.2015, avente ad oggetto “Ordinanza Ufficio Tecnico n. 
4 del 30,01,2015: “Lavori di somma urgenza per rimozione litoidi lungo il canale “Soranna”. Art. 191, comma 
3, del Decreto legislativo n. 267/200 – T.U.E.L. .PROVVEDIMENTI, con la quale si prendeva atto della 
spesa sostenuta e ne disponeva la regolarizzazione; 

 
DATO ATTO che  è necessario provvedere alla regolarizzazione della spesa sostenuta a seguito 
dell'affidamento fatto con Ordinanza nr. 04/2015, quantizzata in €. 3.000,00, IVA inclusa; 
 
VISTA la determina di impegno  spesa  n. 2862014, con  imputazione sull'intervento  1.08.01.03,  Ueb  n. 
10.05.103, ex cap. 1930; 
 
VISTA la regolarità degli interventi eseguiti; 
 
VISTA la regolarità contributiva della  ditta; 
 
ATTESA la propria competenza; 

D E T E R M I N A 
    
Per le motivazioni esposte in premessa che vengono integralmente riportate ed approvate: 
    
DI DARE ATTO  della  propria ordinanza n.  04/2015 del 30.01.2015 e dell’allegata nota del 30/01/2015, con la 
quale si dava incarico alla Ditta  Società BUSSENTO SCAVI  srl, Amministratore Sig. Panzariello Aniello, partita 
iva 05340060655, con sede a Sala Consilina –  per eseguire  lavori di somma urgenza per la rimozione di 
depositi litoidi lungo il canale Soranna; 
 
 
 
 



 
 
 
 
DI LIQUIDARE, alla Società BUSSENTO SCAVI  srl, Amministratore Sig. Panzariello Aniello, partita iva 
05340060655, con sede a Sala Consilina, la somma di €. 3.000,00,   con imputazione sull’intervento e capitolo 
riportati a margine: 

 
 Fattura  Importo  Oggetto CIG Intervento 

/ ueb 
Cap. 

  
05/2015 

  
3.000,00 

 Intervento di 
manutenzione canali 

 
ZEA13A71C9 

 
1.08.01.03 
10.05. 103 

 
1930 

 
con accredito sul seguente IBAN: 

IT 66 L  08784  69300  01000018237 
 
 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

                                                  (Arch. Pasquale  LEONE) 
 
 
 
 
 

 
PARERI EX ART. 49 D.Lvo n. 267/2000 

(così come sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012) 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi degli artt. 49, 1° c., e 
147_bis, 1° c., del D. L.vo n ° 267/2000, sul presente 
atto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Con riferimento ai riflessi diretti o indiretti che il 
presente atto comporta sulla situazione economico-
finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente, visto il parere 
di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole di 
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 
del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sullo 
stesso. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

______________________ 
 

 

* ** * * * * * * ** * 
 
 
 
In data odierna copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
- (_X_) RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
- (_X_) RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
- (_X_) ALBO ON-LINE 

 
                            IL RESPONSABILE 
 

                                                     ___________________ 


